PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º      /2019

Concede o Título de Cidadania Honorária
Unaiense ao Senhor Claiton Marzânio
Campos.

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado  de  Minas  Gerais,
no uso  da  atribuição que  lhe  confere o  artigo 80, inciso I, alínea “d”, da  Resolução nº 195, de 25 de
novembro de 1992, faz saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o  Título de Cidadania Honorária Unaiense ao Senhor Claiton
Marzânio Campos pelos relevantes e altruísticos serviços prestados ao Município de Unaí.

Art.2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, 29 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do MDB

JUSTIFICATIVA

           O projeto, sob comento, busca oferecer ao Senhor Claiton Marzânio Campos o Título de
Cidadania Honorária Unaiense, em virtude dos seus relevantes serviços prestados ao Município de
Unaí.

O Senhor Claiton Marzânio Campos é natural de Formiga/MG, veio pra cidade de Unaí

em 16 de junho de 1996, onde fez parte da Policia Militar Rodoviária Estadual de Unaí por 23 anos,
nesse período participou de varias ações em prol do crescimento do município de Unaí, atuando não
apenas na área militar, mas também como pastor evangélico, onde atualmente é o presidente do
Conselho de Pastores de Unaí.

Dado o exposto, é com imensa satisfação que este Parlamentar tem o prazer de propor a

presente homenagem à este grande cidadão que tanto tem contribuído para a Segurança Pública de
município de Unaí.

São pelas razões expostas que o vereador subscrito apresenta a proposição e espera

contar com o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação.

Unaí, 29 de outubro  de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do MDB